
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Finanziario 

n.° 0000342 /SF del 15/05/2020 Allegati n. 2 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Angelon Mara                       AT2020034200000.doc 

Autore: Pichini Valeria - Ufficio Economato - 02 91 004.452 - economato @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__4____ cl.___10___ fascicolo____56______ anno___2020_______) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, tramite la piattaforma Sintel, alla ditta MB SAFETY Srl della fornitura 
di n. 2.500 mascherine FFP2 senza valvola destinate alla Polizia locale e ai 
dipendenti comunali per il contenimento del rischio di diffusione del Covid-19. Importo 
€. 9.020,00 oltre IVA nell’aliquota prevista. SMARTCIG: Z432CF6E9A 

 

IL FUNZIONARIO 

Premesso che  con il perdurare dell’emergenza epidemiologica legata alla diffusione del virus 
Covid-19 l’Amministrazione comunale di Paderno Dugnano si è adeguata: 

- al DPCM del 26 aprile 2020 che prevede nuove disposizioni sulle misure in vigore dal 4 al 
17 maggio per il contenimento del contagio da Coronavirus; 

- all’Ordinanza emanata dalla Regione Lombardia n. 539 del 3 maggio 2020 che conferma 
l’obbligatorietà di misure precauzionali adeguate a proteggere sé e gli altri dal contagio 
fuori dall’abitazione come l’uso di protezioni facciali; 

Vista la nota del Comandante della Polizia locale del 20/04/2020, conservata agli atti dell’Ufficio 
Economato, con la quale richiede la fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza valvola per i 
colleghi del Comando e per i dipendenti comunali soprattutto per i settori maggiormente esposti al 
contatto con il pubblico; 

Visti: 

• Il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.” prevede all’art. 
192 l’adozione da parte del responsabile del Procedimento della determinazione a 
contrarre; 

• L’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

• L’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di 
appalti e concessioni sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

• L’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulle fasi delle procedure di affidamento; 
• L’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sui motivi di esclusione; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0000342 /SF del 15/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

• L’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sui principi in materia di trasparenza; 
• L’art. 45 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sui requisiti degli operatori economici ammessi a 

partecipare alla procedura di gara; 
 

Dato atto  che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R., n. 207 del 5 ottobre 2010, che 
riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
Fatto rilevare che per l’acquisizione della fornitura in argomento questo ente può procedere 
autonomamente ai sensi della normativa di seguito indicata e precisamente: 

• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore a 
€. 40.000,00; 

• l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
114/2014, inoltre, consente ai comuni, fermi restando l'articolo 26, comma 3, della legge 23 
dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e 
l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 di acquisire autonomamente 
beni, servizi e lavori - di valore inferiore a 40.000,00€; 

• l’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94/2012, dispone che le Amministrazioni 
Pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001 debbano ricorrere agli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario al Mercato Elettronico (Me.Pa), 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure (ossia SINTEL di Arca Regione Lombardia – 
Azienda Regionale Centrale Acquisto) e che i contratti stipulati in violazione di tale norma 
sono nulli; 

• l’importo stimato è inferiore a €. 40.000,00 pertanto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. le stazioni appaltanti possono ricorrere all’affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 

Dato atto  che la fornitura oggetto del presente affidamento non rientra nelle particolari categorie 
merceologiche individuate ai sensi dell’art. 1, commi 7 e 9 del D.L. 95/2012 convertito dalla Legge 
135/2012; 
 
Verificato che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura in oggetto, di 
convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 da Consip S.p.A. per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet 
www.acquistinretepa.it e da ARCA (Azienda regionale centrale Acquisti)  per conto della Regione 
Lombardia; 
 
Considerato che come previsto dall’art. 1 comma 13 del D.Lgs. 6/7/12 n. 95 l’Ente si riserva il 
diritto di recedere dal contratto qualora i parametri della Convenzione stipulate successivamente 
da Consip o dalla Agenzia Regionale Centrale Acquisti siano migliorativi rispetto a quelli del 
contratto; 
 
Richiamato il documento  ANAC approvato  il 22/4/2020 dal Consiglio dell’Autorità  ad oggetto:  
“Ricognizione delle disposizioni acceleratorie e di semplificazione, presenti nel Codice dei 
Contratti e nell’attuale quadro normativo, al fine di fornire indicazioni alle stazioni appaltanti per 
agevolare lo svolgimento delle procedure di affidamento”  che al punto 1 “Indicazioni Europee” 
recita: “…per garantire nell’immediato la disponibilità dei dispositivi di protezione individuale, quali 
mascherine e guanti protettivi, dispositivi medici, ecc.. è possibile far ricorso all’affidamento diretto 
ad un operatore economico preselezionato, se quest’ultimo risulta essere l’unico in grado di 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0000342 /SF del 15/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

consegnare le forniture necessarie nel rispetto dei vincoli tecnici e temporali imposti dall’estrema 
urgenza (art. 63 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016).  
 

Preso atto che  nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il RUP ha 
preso in carico la necessità di garantire continuità al servizio salvaguardando la salute dei 
dipendenti comunali e dell’utenza e in seguito alla procedura di acquisizione in oggetto ha fornito le 
seguenti informazioni: 

- è stata condotta un’indagine di mercato esplorativa ed informale effettuata tramite richiesta di 
preventivi di n. 2.500 mascherine FFP2 senza valvola indirizzata alle seguenti ditte selezionate 
mediante la consultazione di cataloghi on line e brochure inviate all’ente a mezzo mail e/o pec 
e conservate agli atti dell’Ufficio Economato: 
• HARTEX GROUP Srl sita in via E.Fermi 23 – Triuggio; 
• MB SAFETY Srl sita in via G.Mazzini 11/bis - Varese ; 
• DIPRES SRL sita in via Risorgimento 84 – Rho; 
• SILMARC PHARMA sita in via di Ponte Str. 3 – Lucca; 
 

- valutati i predetti preventivi e le schede tecniche anche con il supporto del ROC Dott. Dioguardi 
è emerso che la MB SAFETY Srl – dispone di n. 600 mascherine in pronta consegna e n. 
1.900 mascherine disponibili dopo il 25/05/2020 al prezzo unitario di € 3.70 oltre spese di 
consegna; 
 

Ritenuto, pertanto opportuno  ricorrere all’affidamento diretto, in base a quanto stabilito dall’art. 
36 c. 2 lett. a)  della fornitura in oggetto alla ditta MB SAFETY Srl di via G.Mazzini 11/bis 21050 
Bisuschio (Va) – C.F/P.I: 03404480125 per l’acquisto di n. 2.500 mascherine FFP2 senza valvola 
per un importo unitario di € 3.70 oltre le spese di spedizione; 

Preso atto che  con Lettera di affidamento Prot. 25017/2020 in data 13/05/2020 (Allegato n. 1 ) è 
stata lanciata sulla piattaforma SINTEL una procedura ID 124404620 RDO per affidamento diretto, 
le cui risultanze si evincono dal Report di procedura Prot. 25373/2020 (Allegato n.2),   chiedendo 
alla ditta MB SAFETY Srl C.F/P.I: 03404480125 di fornire le mascherine FFP2 senza filtro in due 
consegne per un importo complessivo di € 9.020,00 oltre IVA, le cui caratteristiche sono riportate 
nel preventivo acquisito al Prot. n. 24987/2020 che costituisce l’Allegato n. 1  

Dato atto  che:  
- l’oggetto della presente è soggetto al rispetto della Legge del 13/8/2010, n. 136 recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e che la 
ditta, con nota protocollo n. 25339 del 15/05/2020 ha rilasciato apposita dichiarazione con la quale 
si assume la responsabilità di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e successive modifiche nonché ad 
impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 
-nella medesima nota è acquisita la dichiarazione nel rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, 
ovvero che tra i soggetti che svolgono attività lavorativa o professionale per l’operatore economico 
non vi sono soggetti che hanno esercitato negli ultimi tre anni, in qualità di dipendenti presso le 
stazioni appaltanti della PA, poteri autoritativi o negoziali per svolgere attività di cui la società 
scrivente fosse destinataria, ai sensi dell’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165 del 30/3/2001 e 
s.m.i.; 
- ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs. n. 81/08 non si riscontra l’esistenza di interferenze e 
pertanto il costo dei relativi oneri della sicurezza risulta essere uguale a zero e non è altresì dovuta 
la redazione del DUVRI; 
 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0000342 /SF del 15/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Dato atto altresì che in base a quanto stabilito dalle Linee Guida n. 4 dell’ANAC aggiornate al 
D.L.vo 56/2017 sono stati richiesti tutti i  controlli previsti e sono stati richiesti e acquisiti con esito 
positivo e conservati agli atti dell’ufficio economato i sottoelencati documenti: 
- visura ordinaria e il prospetto di vigenza rilasciati dalla Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Varese; 
- il DURC della ditta MB SAFETY Srl acquisito al protocollo generale dell’ente al numero 25002 del 
13/05/2020  ; 
- il casellario ANAC della ditta MB SAFETY Srl acquisito al protocollo generale dell’ente al n. 
25004 del 13/05/2020 
 
Richiamate:  

� la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 ad oggetto: “Esame ed 
approvazione ed emendamenti al documento unico di programmazione a al Bilancio di 
previsione 2020/ 2022- Approvazione del (DUP) e del Bilancio di Previsione per il triennio 
2020-2022; 

� la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020 “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022” 

Visto il dispositivo organizzativo prot. n. 63341 del 23/10/2018 che demanda al sottoscritto, titolare 
della posizione organizzativa “Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie ”, l’adozione delle 
determinazioni di impegno di spesa fino all’importo di €. 40.000,00; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano; 

Ritenuto , infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

Visti 
-Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
-Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
- il documento  ANAC approvato  il 22/4/2020 dal Consiglio dell’Autorità; 
esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di procedere  per le motivazioni espresse in premessa all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite il lancio sulla piattaforma Sintel di una 
procedura con ID 124404620 alla ditta MB SAFETY Srl con sede in Via G. Mazzini 11/Bis - 
21050 Bisuschio (VA) – P.I./C.F.: 03404480125 della fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 
senza valvola per un importo di €. 9.020,00 oltre IVA 22% di €. 1.984,40 o diversa aliquota per 
un totale di €. 11.004,40 incluse spese di spedizione; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è stato nominato Responsabile del 
Procedimento la dott.ssa Mara Angelon – Responsabile del “Servizio Bilancio e Risorse 
Finanziarie” e che dal Sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato rilasciato il 
seguente codice SMARTCIG: Z432CF6E9A; 

3. Di dare atto, inoltre, che: 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5
   

Determinazione n.    0000342 /SF del 15/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

-  l’affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 6 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.mi. e del documento  
ANAC approvato  il 22/4/2020 dal Consiglio dell’Autorità si dà avvio all’esecuzione del contratto in 
via d’urgenza in quanto l’acquisto in oggetto mira ad ovviare a situazioni di pericolo per l’igiene e la 
salute pubblica; 
- l’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo di tutti i controlli di legge; 
4. Di dare atto che  ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 
50/2016: 
-Il fine che si intende perseguire è garantire ai dipendenti comunali e agli agenti di Polizia Locale 
adeguati livelli di protezione, contro la diffusione del virus Covid-19, come l’uso di mascherine 
FFP2 senza valvola; 
-L’oggetto del contratto è la fornitura da parte della ditta MB SAFETY Srl di Varese – via G. 
Mazzini 11/Bis, di n.2.500 mascherine FFP2 senza valvola suddivise in n. 2 consegne: n. 600 
mascherine FFP2 corrispondenti al modello LH2020 entro 5 giorni lavorativi dalla comunicazione 
dell’aggiudicazione definitiva e n.1.900 mascherine FFP2 corrispondenti al modello ZC9595 entro il 
30/6/2020 come riportato nell’Allegato n.1 e nell’Allegato n. 2  
-La modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. effettuato tramite la consultazione di cataloghi on line e brochure  
-Il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 
c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

5. Di evidenziare che  l’acquisto oggetto della presente determinazione è soggetto al rispetto della 
Legge 13/8/2010 n. 236, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega del 
Governo in materia di normativa antimafia” e che la ditta con nota prot. n.25339 del 15/05/2020 ha 
dichiarato di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i. nonché ad impegnarsi a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante al verificarsi di variazioni; 

6. Di dare atto che  si provvederà ai successivi obblighi di Pubblicazione di cui all’art. 1 c. 32 della 
Legge n. 190/2012 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché alla trasmissione all’affidatario 
della presente determinazione, unitamente alla comunicazione dell’impegno ed il Patto di Integrità 
che costituirà conferma d’ordine; 

7. Di dare atto inoltre che  il presente atto non ricade nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-
bis del D.Lgs. 241/1997 e s.m.i. e che si provvederà alla liquidazione con successivo atto, dietro 
presentazione di regolare fattura-PA e all’esito positivo dell’espletamento con controlli di Legge; 

8. Di impegnare la spesa connessa a quanto sopra di €. 9.020,00 oltre IVA 22% pari a € 1.984,40 
o altra aliquota per un totale di € 11.004,40 a favore della ditta MB SAFETY S.r.l. C.F./P.I. 
03404480125 come riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro    11.004,40 2020 1 11 1 U.1.03.01.02.999 9320/0 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e 
verrà a scadenza nell’esercizio 2020; 

9. Di dare atto che  il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6
   

Determinazione n.    0000342 /SF del 15/05/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.452 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

10. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Lettera di affidamento e suoi allegati Prot. 25017/2020 (Allegato n. 1) 

2) Report di procedura Prot. 25373/2020 (Allegato n.2),  

 

PADERNO DUGNANO, 15/05/2020 
 
Il funzionario 
Angelon Mara 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 342 /SF del 15/05/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 15/05/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 8

Determinazione n. 342 /SF del 15/05/2020

Reg. pubbl. n. 714

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 21/05/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/05/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



 

   

  

     
 

settore Finanziario 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it  segreteria.finanziario@comune.paderno-dugnano.mi.it 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Responsabile procedimento: Angelon Mara 

Autore: Pichini Valeria 

 

PROTOCOLLO N. AAAA/NNNNNNN DEL GG/MM/AAAA  

(Classificazione: tit._4_cl._10_fascicolo_56_ anno__2020____) 

riferimenti da citare nella risposta 

Spett.le 
 
 
 
 

    MB Safety S.R.L. 

 

 P.IVA 03404480125   
Email pec: mbsafetysrl@pec.it            

o g g e t t o :  Emergenza COVID-19. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite la piattaforma Sintel della fornitura di n. 2.500 
mascherine FFP2 senza valvola destinate alla Polizia locale e ai dipendenti 
comunali. – CIG Z432CF6E9A. 

Riferimento nota   

Si comunica che a seguito della richiesta di preventivo per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 c. 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., della fornitura di n. 2.500 mascherine mod. FFP2 senza valvola 
destinate alla Polizia locale e ai dipendenti comunali la Vostra spettabile ditta ha presentato con 
Prot. n. 24987/2020 l’offerta migliore che costituisce l’Allegato n. 1. 

La fornitura in oggetto dovrà essere eseguita secondo le modalità di seguito riportate. 

PREMESSA: 

Il Comune di Paderno Dugnano – Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie – Ufficio Economato – 
Via Grandi n.° 15 – 20037 Paderno Dugnano (Mi) – 02 – 910041 -  profilo committente: 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it – indirizzo Pec:  
comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it - C.F. 02866100155 procede con 
l’affidamento diretto alla ditta MB Safety Srl di Via G.Mazzini, 11/Bis 21050 Bisuschio (Italia) 
C.F/P.I. 03404480125. 
La descrizione della fornitura e delle condizioni contrattuali sono specificate nella presente lettera 
di aggiudicazione e nei suoi allegati. 
L’importo della fornitura è pari a € 9.020,00 oltre IVA  
 

PARTE PRIMA – Informazioni Generali. 

1. OGGETTO  DELLA FORNITURA – LUOGO DI CONSEGNA  
Descrizione della fornitura: La fornitura ha per oggetto l’acquisto di n. 2.500 modello FFP2 da 
destinare alla Polizia Locale e ai dipendenti comunali per il contenimento del rischio di diffusione 
del Covid-19. CIG: Z432CF6E9A le cui caratteristiche e i tempi di consegna sono sotto specificati: 
 - n. 600 mascherine FFP2 senza valvola modello LH2020 le cui caratteristiche tecniche sono 
riportate nella scheda tecnica che costituisce l’Allegato n. 1 - Costo Unitario € 3,90 oltre IVA - 
Consegna entro 5 giorni lavorativi dalla comunicazione dell’aggiudicazione definitiva - Spese di 
trasporto € 15,00  
n. 1.900 mascherine FFP2 senza valvola modello ZC9595 le cui caratteristiche tecniche sono 
riportate nella scheda tecnica che costituisce l’Allegato n. 1 Costo Unitario 3,50 oltre IVA – 
Consegna in un’unica soluzione entro il 30/6/2020 Spese di trasporto € 15,00  
Qualità delle mascherine FFP2: I facciali filtranti, utilizzati in ambiente ospedaliero e 
assistenziale per proteggere l’utilizzatore da agenti esterni anche da trasmissione di infezioni da 
goccioline e aerosol, devono essere certificati ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 475/1992 e 

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0025017/2020 del 13/05/2020 Tit.4 Clas.10 Fasc.56 Anno 2020

Allegato n. 1



Città di Paderno Dugnano  Pag. 2 di 4 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

sulla base di norme tecniche armonizzate (UNI EN 149:2009). La norma tecnica UNI EN 149:2009 
specifica i requisiti minimi per le semimaschere filtranti antipolvere, utilizzate come dispositivi di 
protezione delle vie respiratorie (denominati FPP2 e FPP3), ai fini di garantirne le caratteristiche di 
efficienza, traspirabilità, stabilità della struttura attraverso prove e test tecnici.  
Composizione delle mascherine FFP2: La mascherina FFP2 senza valvola deve essere 
composta da 3 strati di filtraggio, banda nasale regolabile ed elastici di fissaggio laterali che ne 
permettono una coretta adesione al volto. Il sistema di filtraggio a 3 strati deve essere composto 
da due strati tessuto-non-tessuto e uno strato di tessuto filtrante. La stessa deve avere la capacità 
di filtrare > 95% delle particelle con diametro di 2,5 micron. 
 
Luogo di consegna della fornitura: Le mascherine FFP2 senza valvola dovranno essere 
consegnate previo preavviso, direttamente presso la sede comunale di Paderno Dugnano sita in 
via Achille Grandi, 15.  
 

 2.ONERI DELL’AGGIUDICATARIO 
La ditta affidataria si obbliga ad eseguire la fornitura rispettando le condizioni riportate nel 
presente atto ed è responsabile dell’esatto adempimento delle condizioni del contratto e della 
perfetta riuscita della fornitura, è inoltre responsabile di tutte le disposizioni emanate a qualsiasi 
livello, nonché dei danni arrecati a persone e/o cose dell’Amministrazione Comunale e/o verso 
terzi. 

La ditta affidataria non potrà sospendere a nessun titolo la fornitura neppure parzialmente, salvo 
esplicita autorizzazione.Tuttavia, le interruzioni della fornitura per cause di forza maggiore non 
danno luogo a responsabilità alcuna per entrambe le parti. Resta fermo l’onere di comunicare 
tempestivamente le circostanze all’altro contraente. 
 
3. STIPULA CONTRATTO 

Il contratto si intende stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi 
dell’art. 32 c. 14 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
4.MODALITÀ DI PAGAMENTO E OBBLIGHI RELATIVI ALLA 
TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANAZIARI. 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura. Sarà effettuato 
dall’Amministrazione Comunale a 30 gg. dal ricevimento della fattura elettronica tramite mandato 
di pagamento, senza oneri per l’Amministrazione Comunale, previo esito positivo 
dell’espletamento delle verifiche prescritte dalla legge. La ditta aggiudicataria assume gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Le fatture a titolo esemplificativo devono riportare le seguenti indicazioni: 

- il numero della determinazione di aggiudicazione; 
- i riferimenti contabili relativi all’impegno di spesa; 
- il codice CIG; 
- il codice IBAN; 
- Il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica (IPA) N. 1YRZ1P 

L’appaltatore dovrà inoltre, ai sensi dell’articolo 3 comma 7 legge 136/2010, inviare comunicazione 
contenente gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati alle commesse pubbliche e le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi. 
 
5. DIVIETO DI SUBAPPALTO E DI CESSIONE DEL CONTRATTO 
E’ assolutamente vietato all’impresa fornitrice subappaltare le forniture in oggetto e di cedere il 
contratto di compravendita conseguente all’aggiudicazione, sotto pena dell’immediata rescissione 
del contratto, rifusione dei danni e rinuncia da parte della ditta a qualsiasi indennizzo per forniture 
iniziate ed anche eseguite. 



Città di Paderno Dugnano  Pag. 3 di 4 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

 
6.PENALITÀ 
La ditta aggiudicataria per la fornitura in oggetto, ha l’obbligo di uniformarsi alle disposizioni 
emanate dall’Amministrazione Comunale. 

In caso di inadempienza agli obblighi contrattuali o di inosservanza di quanto previsto nel 
presente atto la ditta aggiudicataria potrà essere passibile di una penalità variante da €. 50,00 a 
€. 500,00, in rapporto alla gravità dell’inadempienza o alla recidività, fatti salvi i maggiori oneri 
derivanti da ulteriori danni arrecati. 

L’applicazione della penale sarà preceduta da specifica contestazione scritta. La ditta 
aggiudicataria potrà presentare le proprie controdeduzioni entro 10 giorni lavorativi dalla data di 
ricevimento della contestazione medesima. 

Le penalità saranno addebitate sulle fatture in scadenza (tramite reversale di incasso del valore 
corrispondente alla penale). 
 
7. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 
Le parti convengono che costituiscono motivo per la risoluzione del contratto, ai  sensi dell’art. 
1456 del Codice Civile, le seguenti fattispecie: 

- Inosservanza del divieto di subappaltare; 

- Cessione del contratto; 

-  Gravi e reiterate violazioni agli obblighi contrattuali non eliminate a seguito di diffida formale da 
parte dell’Amministrazione Comunale o per sopraggiunto limite delle penali per anno solare; 

-  Arbitraria ed ingiustificata interruzione o sospensione, da parte dell’appaltatore, delle forniture 
in oggetto di appalto non dipendente da causa di forza maggiore; 

- Fallimento dell’appaltatore; 

- Frode; 

- Mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente appalto (art. 3 comma 9 bis 
della legge n. 136/2010); 

- Sopravvenuta condanna definitiva del rappresentante per un reato contro la Pubblica 
Amministrazione; 

- Gravi e reiterate violazioni degli obblighi in materia di sicurezza e prevenzione, sia per quanto 
espressamente previsto dal presente contratto sia per quanto comunque previsto dalle norme 
vigenti in materia: 

Al ricorrere di ognuno di tali casi, il contratto si risolverà di diritto ai sensi dell’art. 1456 del C.C. 
quando il Comune dichiarerà all’appaltatore che intende avvalersi della presente clausola. 
 
8. NORME SULLA PRIVACY  
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/n. 679 - RGPD, il Comune di Paderno Dugnano, 
Titolare del trattamento dei dati personali, La informa che i dati raccolti con la presente procedura 
saranno trattati per scopi strettamente inerenti all’esercizio del diritto attivato, nel rispetto delle 
disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia.  

I dati raccolti saranno trattati in modalità prevalentemente informatica e telematica da personale 
autorizzato e/o da collaboratori e imprese individuati Responsabili del trattamento dal Comune 
stesso; saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa; saranno soggetti a comunicazione e/o a diffusione in adempimento ad obblighi 
previsti dalla legge o da regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a Paesi terzi. 



Città di Paderno Dugnano  Pag. 4 di 4 
 

Alagia Maria Teresa / Ufficio Economato / Lettera per aggiudicatario 

Per l’esercizio dei suoi diritti la ditta aggiudicataria potrà rivolgersi al Titolare del trattamento i cui 
dati di contatto sono riportati in calce al presente e potrà, altresì, contattare il Responsabile della 
Protezione dei Dati al seguente indirizzo di posta elettronica:  

rpd@comune.paderno-dugnano.mi.it. 

Per informazioni di maggiore dettaglio potrà consultare il sito istituzionale:  

www.comune.paderno-dugnano.mi.it nella home page, sezione Privacy. 

9. NORME ANTICORRUZIONE 
La ditta aggiudicataria si obbliga al rispetto del codice di comportamento approvato dal Comune 
di Paderno Dugnano con delibera di Giunta Comunale n. 223 del 12/12/2013  disponibile sul sito 
istituzionale all’indirizzo www.comune.paderno-dugnano.mi.it. 
La violazione degli obblighi ivi previsti comporterà per l’Amministrazione Comunale la facoltà di 
risolvere il contratto qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la stessa sia ritenuta 
grave. 
Ai sensi dell’art. 53 , comma 16 ter del D.lgs n. 165/2001, la stazione appaltante attesta di non 
aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 
incarichi ex dipendenti che abbiano esercitato poteri autorizzativi o negoziali  per conto delle 
pubbliche amministrazioni nei confronti della stazione appaltante, per il triennio successivo alla 
cessazione del rapporto. 
 
10.  COMUNICAZIONI 
Tutte le comunicazioni relative all’espletamento della fornitura in oggetto dovranno essere 
indirizzate al seguente indirizzo di posta elettronica certificata:  

comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it  

mentre i contatti telefonici dovranno tenersi al seguente numero: 02/91004.309-322 
 
11. CONTENZIOSO 
Per qualunque controversia che dovesse insorgere sull’interpretazione ed esecuzione della 
fornitura per la quale non si riesca ad addivenire ad un accordo bonario tra le Parti, è competente 
il Foro di Monza. 
 
12. RINVIO A NORME DI DIRITTO VIGENTI 
Per quanto non contemplato nel presente documento si fa rinvio alle Leggi e Regolamento in 
vigore che regolano la materia. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Dott.ssa Mara Angelon) 
 

 

Documento Informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 



1

Da: Info MB Safety <info@mbsafety.it>

Inviato: martedì 12 maggio 2020 16:36

A: 'Economato'

Cc: 'Amministrazione MB Safety'; 'MB Safety'

Oggetto: R: Richiesta preventivo per fornitura mascerine FFP2

Allegati: 056.20.Rev.01.Comune Paderno Dugnano_Dispositivi per COVID-19.pdf; NＢ -CE test 

report-Scheda tecnica KN95-FFP2-LH2020.pdf; Scheda tecnica KN95-FFP2-Mod. 

ZC9595.pdf

Gent.mi, 

in allegato inoltriamo Ns migliore offerta per quanto riguarda le mascherine FFP2, come da Vs richiesta. 

Per quanto riguarda quelle in pronta consegna risultano essere n. 600 pz, di cui inoltriamo scheda tecnica del modello 

LH2020. Per le successive forniture le maschere FFP2 saranno il modello ZC9595 di cui inoltriamo scheda tecnica. 

Per quanto riguarda l’iscrizione al sito SINTEL abbiamo già provveduto all’iscrizione. 

Restando a disposizione per qualsiasi informazione in merito, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 

 

 
 

MB SAFETY S.r.l. 
Sede operativa: via Dalmazia, 51 – 21100 Varese (VA) 
Sede legale: via G. Mazzini 11/Bis - 21050 Bisuschio (VA) 
Telefono: 0332.1800794 
Posta elettronica: info@mbsafety.it 
C.F. e P.IVA 03404480125 - REA 34867 

 
Visita il nostro sito: www.mbsafety.it 

 
Le informazioni, i dati e le notizie contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati sono di natura privata e come tali possono essere riservate e 
sono, comunque, destinate esclusivamente ai destinatari indicati in epigrafe. La diffusione, distribuzione e/o la copiatura del contenuto trasmesso da parte di 
qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita ai sensi dell’art. 616 c.p. e non rispetta quanto indicato dal Regolamento UE 2016/679 e dalle norme 
nazionali vigenti in materia di protezione e trattamento dei dati delle persone fisiche anche a riguardo della libera circolazione dei dati stessi.  
Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di darcene immediata comunicazione anche inviando un messaggio di ritorno 
all’indirizzo e-mail del mittente oppure telefonando al n. 0332.1800794. Grazie. 
 

Da: Economato [mailto:economato@comune.paderno-dugnano.mi.it]  

Inviato: lunedì 11 maggio 2020 17:47 

A: info@mbsafety.it 

Oggetto: Richiesta preventivo per fornitura mascerine FFP2 

 

Buongiorno,  
come da accordi telefonici intercorsi sono a chiederle la vostra migliore offerta per la fornitura di n. 
2.500 mascherine FFP2. 
Considerato che la quantità occorrente  copre un fabbisogno trimestrale  la fornitura si esaurisce 
entro tre mesi dalla data del primo ordine. 

Allegato n. 1
Prot 24987_2020



2

Il  preventivo pertanto dovrà indicare la quantità in pronta consegna, il prezzo unitario, le eventuali 
spese di trasporto e dovrà essere allegata la scheda tecnica del prodotto. 
La fornitura supera i 5.000 euro pertanto è necessario iscriversi alla piattaforma Sintel e accreditarsi 
per il Comune di Paderndo Dugnano. 
Disponibile per chiarimenti si porgono cordiali saluti 
Maria Teresa Alagia 
--  
.................................................................................................................................................................
............ 
Dott.ssa Maria Teresa Alagia 
Responsabile Ufficio Economato 
Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie 
Tel. 02.91004.309 
e-mail: mariateresa.alagia@comune.paderno-dugnano.mi.it 
Città di Paderno Dugnano – via Grandi 15 – CAP 20037 
............................................................................................................................................................................. 

 

Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e/o nel/i file/s allegato/i, sono da 

considerarsi strettamente riservate. Il loro utilizzo e' consentito esclusivamente al destinatario del messaggio, 

per le finalita' indicate nel messaggio stesso. Qualora riceveste questo messaggio senza esserne il destinatario, 

Vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso, 

cancellandolo dal Vostro sistema; costituisce comportamento contrario ai principi dettati dal Regolamento (UE) 

2016/679 (RGPD) il trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in parte, distribuirlo ad altri soggetti, 

copiarlo, od utilizzarlo per finalita' diverse. 



 

MB SAFETY S.r.l.   

Sede operativa: Via Dalmazia, 51 – 21100 Varese (VA) 

Sede legale: Via G. Mazzini 11/Bis - 21050 Bisuschio (VA)  

C.F. e P.IVA 03404480125  

 
 

 Telefono: 0332.1800794 

 e-mail: info@mbsafety.it 

   🌐 sito: www.mbsafety.it 

 

 
 
 

        Spett. 

Comune di Paderno Dugnano 

Via Grandi 15  
20037 Paderno Dugnano  

 

        c.a. dott.ssa Maria Teresa Alagia 
Ufficio Economato 
Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie 

 
 
Tel.: 02.91004.452 
@:  economato@comune.paderno-dugnano.mi.it    
 

 
 
Prev. n°  056/20 emissione 01 
 
Varese (VA), 12 maggio 2020 
 

 
Offerta: Fornitura di dispositivi per COVID-19  
 

Gent.mi, 
con la presente abbiamo il piacere di sottoporre alla Vostra attenzione la nostra analisi 
tecnico/economica per le prestazioni descritte all’interno degli allegati. 

Qualora la presente sia confermata vogliate sottoscrivere gli allegati 1 e 2, che risultano 
essere riportati di seguito. 
 
 

Restiamo a Vostra disposizione per eventuali chiarimenti in merito a quanto contenuto nella 
presente e con l’occasione Vi porgiamo i nostri più cordiali saluti. 
 
 

 In fede 
 

 Marco Bissoni 
  

  
 

 

ALLEGATO 1: DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
ALLEGATO 2: OFFERTA ECONOMICA E CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Gli allegati alla presente offerta ne sono parte integrante. 

 

mailto:info@mbsafety.it
mailto:mbsafetysas@pec.it
mailto:economato@comune.paderno-dugnano.mi.it


 

prev. n. 056.20 
emissione 01 

ALLEGATO 1: DESCRIZIONE DEL SERVIZIO pag. 2 di 4 

 

 

ALLEGATO 1:  DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

 

1. OGGETTO DELL’OFFERTA 

La presente offerta include la fornitura dei seguenti materiali i dispositivi: 
 

Cod. Descrizione 

Mask1 

Mascherina FFP2/KN95 senza filtro 

Questa mascherina è un DPI (composta da 
3 strati di filtraggio, banda nasale 
regolabile ed elastici di fissaggio. Il Sistema 
di filtraggio a 3 strati è composto da due 
strati di tessuto-non-tessuto e uno strato di 

tessuto filtrante. Filtraggio: 95% 

 
 

Le immagini sono puramente indicative del prodotto commercializzato. 

 

2. RISERVATEZZA – PRIVACY ED USO DI LOGHI 

Entrambe le parti si impegnano a mantenere riservati i contenuti del presente documento e a non 
divulgare le informazioni di natura riservata. Dati, notizie e documenti riservati saranno inoltre 
utilizzati da dal consulente al solo scopo dello svolgimento dell’incarico. 
Le informazioni custodite nei Nostri documenti cartacei ed elettronici/informatici verranno trattate 
in relazione alle esigenze commerciali/professionali ed ai conseguenti adempimenti degli obblighi 
legali e commerciali/professionali della stessa derivanti. Relativamente ai dati medesimi Voi/Lei 

potrà anche esercitare i diritti previsti ai sensi dell’art.13 della legge suddetta, ovvero avete il diritto 
di conoscere, aggiornare, cancellare, rettificare i Vostri dati o di opporvi all’utilizzo degli stessi, se 
trattati in violazione della legge. 
Il Committente autorizza il consulente ad inserire nel proprio portfolio lavori (brochure, 
documentazione tecnica, siti web) la referenza del Committente (logo, nome del Committente e 
case history) relativa al progetto svolto. 

 
 
 

3. ESONERO DA RESPONSABILITA’ 

I prodotti forniti da MB Safety S.r.l. sono conformi alla normativa vigente ove previsto e sono 
accompagnati da schede tecniche del produttore. In seguito alla consegna del prodotto, MB 
Safety S.r.l. deve ritenersi esonerata da ogni responsabilità per utilizzo scorretto dei dispositivi, danni 
dovuti ad incuria, dolo, colpe o manomissioni e/o interventi da parte di personale non autorizzato. 

 
 

4. PRESTAZIONI NON INCLUSE 

Sono da considerarsi escluse dalla presente offerta le prestazioni e le forniture di materiali non 
espressamente indicate al punto 1. 
 



 

prev. n. 056.20 
emissione 01 

ALLEGATO 1: DESCRIZIONE DEL SERVIZIO pag. 3 di 4 

 

 

5. FORO COMPETENTE 

Il Foro competente per la risoluzione delle eventuali controversie derivanti dall’applicazione del 
presente Contratto è esclusivamente quello di Varese. 
 

 
 

 

Per accettazione 
 
 

Approviamo espressamente, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile, gli articoli della Vs. 
proposta allegata qui di seguito indicati e sopra meglio descritti: ART. 2: OGGETTO DELL’OFFERTA; ART. 3: 
RISERVATEZZA – PRIVACY ED USO DEI LOGHI; ART. 4: ESONERO DA RESPONSABILITA’; ART. 5: PRESTAZIONI NON 
INCLUSE; ART. 6: FORO COMPETENTE. 
 
 
 
 

 

Luogo e data Timbro e firma 

 
 

 

 

 



 

prev. n. 056.20 
emissione 01 

ALLEGATO 2: OFFERTA ECONOMICA pag. 4 di 4 
 

 

ALLEGATO 2: 
OFFERTA ECONOMICA E CONDIZIONI DI FORNITURA DA INOLTRARE VIA MAIL A: mbsafetysrl@pec.it 

 
 

1. OFFERTA ECONOMICA 

Per la fornitura descritta all’allegato 1, la Committente riconoscerà la seguente spettanza, come di 
seguito riportato: 
 

Data offerta 12.05.2020 

Descrizione servizio Importo 

 n. 600 

Mask1 - Mascherina FFP2/KN95 senza filtro 

€     3,90 /cad  
(disponibili subito) 

 n. 1.900 
€     3,50 /cad  
(disponibili dal 25/05/2020) 

Segnare con X il materiale prescelto ed il relativo numero 
 

2. CONDIZIONI DI FORNITURA 

2.1 Condizioni generali 

La presente offerta ha una validità di 60 gg. dalla data della sua emissione. 
Spese di trasporto: € 15,00 
Gli importi sopra esposti sono da intendersi al netto di IVA di legge. 

2.2 Termini contrattuali 

Pagamento fornitura materiale: alla consegna del materiale sopra indicato. 
Qualsiasi modifica alla presente avrà valore solo se formulata per iscritto ed accettata dalle parti. 

 

3. ACCETTAZIONE OFFERTA 

Vi chiediamo cortesemente di completare il presente modulo con i Vostri dati di fatturazione: 

 

Ragione sociale 
 

Indirizzo sede legale 
 

Persona di riferimento 
 

Telefono 
 

Fax  

Cellulare 
 

e-mail  

Partita I.V.A. 
 

Codice Fiscale  

Banca appoggio 
 

Agenzia 
 

ABI 
 

CAB  

CODICE DESTINATARIO 

Per fatturazione 

elettronica 

 
INDIRIZZO PEC 

fatturazione 

elettronica 

 

 
Per accettazione 
 

Luogo e data  Timbro e firma 

 

 
 

  

 

mailto:mbsafetysrl@pec.it


























1

Report della Procedura Fornitura
di n. 2.500 mascherine FFP2 senza
filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della

polizia locale n. 124404620 effettuata
da Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 124404620

Nome Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il perso-
nale del comune di paderno dugnano e gli agenti della polizia
locale

Codice CIG Z432CF6E9A

Num. Protocollo 0964748

Num. Protocollo Ente 25017_2020

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 18100000-0 - Indumenti ad uso professionale, indumenti spe-
ciali da lavoro e accessori

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Mara Angelon

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Allegato n. 2 Prot 25373_2020



Report della Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della polizia locale n. 124404620 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 9.020,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 13 maggio 2020 12.26.42 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 14 maggio 2020 17.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Lettera per
aggiudicata-
rio

La lettera
per aggiudi-
catario dovrà
essere fir-
mata digital-
mente per ac-
cettazione, la
dichiarazio-
ne minima
dovrà esse-
re compila-
ta e fir-
mata digital-
mente. Do-
vrà esse-
re allega-
to un uni-
co file con-
tenente tutta
la documen-
tazione fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Patto d'inte-
grità

Dovrà esse-
re controfir-
mato digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della polizia locale n. 124404620 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MB Safety S.r.l.

Login user_124013

Indirizzo e-mail mbsafetysrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03404480125

Indirizzo via G. Mazzini 11/bis, 21050 BISUSCHIO (Italia)

Numero telefono 3407968681

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1589382716154

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MB Safety S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 13 maggio 2020 17.11.56 CEST

Prezzo offerto 9.020,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Angelon Mara

Login user_184974



Report della Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della polizia locale n. 124404620 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004306

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome MB Safety S.r.l.

Login user_124013

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MB Safety S.r.l. (03404480125)

Indirizzo email mbsafetysrl@pec.it

Num. telefono 3407968681

Commento all’aggiudicazione Si procede con gli adempimenti conseguenti alla proposta di
aggiudicazione.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 14 maggio 2020
17.16.56 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura di n. 2.500 ma-
scherine FFP2 senza filtro per il
personale del comune di paderno
dugnano e gli agenti della poli-
zia locale (ID 124404620) è stata
completata. La graduatoria prov-
visoria è ora disponibile.

giovedì 14 maggio 2020
17.15.35 CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1589382716154)
della Procedura Fornitura di n.
2.500 mascherine FFP2 senza
filtro per il personale del co-
mune di paderno dugnano e gli
agenti della polizia locale (ID
124404620), è stata ammessa
con la seguente motivazione: .

giovedì 14 maggio 2020
17.14.46 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitu-
ra di n. 2.500 mascherine FFP2
senza filtro per il personale del
comune di paderno dugnano e
gli agenti della polizia locale (ID
124404620) è iniziata.



Report della Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della polizia locale n. 124404620 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

giovedì 14 maggio 2020
17.14.44 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1589382716154) della Procedu-
ra Fornitura di n. 2.500 masche-
rine FFP2 senza filtro per il per-
sonale del comune di paderno
dugnano e gli agenti della poli-
zia locale (ID 124404620) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

giovedì 14 maggio 2020
17.03.19 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_124013 sulla
Procedura con ID 124404620 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 14 maggio 2020
17.00.03 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Fornitura di n. 2.500
mascherine FFP2 senza filtro per
il personale del comune di pader-
no dugnano e gli agenti della po-
lizia locale (ID 124404620).

mercoledì 13 maggio 2020
17.11.56 CEST

Invio Offerta L`offerente MB Safety S.r.l. ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Fornitura di n. 2.500
mascherine FFP2 senza filtro per
il personale del comune di pader-
no dugnano e gli agenti della po-
lizia locale (ID 124404620).

mercoledì 13 maggio 2020
14.09.10 CEST

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 124404620

mercoledì 13 maggio 2020
12.26.53 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Fornitura di
n. 2.500 mascherine FFP2 sen-
za filtro per il personale del co-
mune di paderno dugnano e gli
agenti della polizia locale (ID
124404620).

mercoledì 13 maggio 2020
12.26.43 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitu-
ra di n. 2.500 mascherine FFP2
senza filtro per il personale del
comune di paderno dugnano e
gli agenti della polizia locale (ID
124404620). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura Fornitura di n. 2.500 mascherine FFP2 senza filtro per il personale del comune di
paderno dugnano e gli agenti della polizia locale n. 124404620 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6


